Nunc vero plures dubitationes emergunt inter Episcopum,
& praepositum, de quibus uterque consultit S. Congregatio
ne; atque inter alias una est, An Praeposito competit ius
instituendi ad Canonicas, & Ecclesiæ in litteris Eugenii
expressas. Altera an Praepositus eamdem habeat jurisdictionem
in Ecclesiæ post privilegium Eugenii ereditas, & fundatas in
fra limites ipsi Praeposito assignatos.

- 11 Quod primam ex dispositione iuri communis in Beneficiis
jurispatronatus, qualia sunt hæc de quibus agitur, ius in:
stituendi non pertinet ad Prelatum Ecclesie inferioris, sed
ad Episcopum pravia Patronorum presentatione, ut in pro:
priis terminis decidit Cassad. decif. 22 n. 3. ver. Et in patro:
nali presentatione, de proband. Ex iudicante institutionem
specie ad Episcopum, non ad inferiorem, probant in cap.
Cum in Ecclesia Vulterana, de elect. Anton. de Burr. num.
21. ver. Aut agit de præsone Ecclesie Collegiate, Imol.
sub num. 5. ver. Si vero non sit patronata, Abb. sub num. 8.
ver. Quod secundum casum, Selva de benefic. par. 2. qu.
22. n. 45. & seqq. Fein. in c. Cum venerabilis nu. 35. &
seqq. de except. Si est communis opinio, quam Rom. sequi
conveget, Cassador. decif. 22. num. 3. Puteus decif.
135. lib. 1. Itaque ius communis favet Episcopo, qui habet
intencionem fundare super institutione & delimitatione be:
neficiorum omnium sua Diocesis, ut huc, & in c. Cum ex
injunctio, in fin. de hæret. lib. 6. cum concordant. de quibus
supra in 1. notab. Neque vero in litteris eamdem Praepo:
sitio legitur attribui. Praepositus instituendi facultas; quin im:
ex illarum serie contrarium potius colligatur, quia in ea parte,
in qua Ponitex dat facultatem reverandi ius partionatus
familie DD. de Pallavicinis, antiquo contextu iustus fuit pre:
sentationes coram eis, ad quos instituendo pro tempore perti:
nebit, quod indicat Pontificem nihil voluntate disponere circa
institutionem, sed cum relinquere in terminis iuri communis;
præterea per clausulam incontinenti additam, iuribus Episcopi
alijs semper falso, ad text. in c. Salvo 9. 7. 3. & in
c. Cum longe 62. distin. & in 1. S. debitor. §. Si in vendi:
tione, &c. Nullus modis signis vel hæreditate. Ab. Ac propo:
tere executor Apostolicus, qui reservat Praeposito ius in:
stituendi, excedit limites mandati, qui reverentur non conti:
nuebatur in litteris commissionis; ideoque quidquid per
ipsum gethim est præter, vel contra formam litterarum
Apostolicorum dicatur ipso iure nullum, c. Cum dilectus,
ubi notatur de referpt. & c. Cai. de præb. lib. 6.

- 12 Nec obstat, quod in dictis litteris concedunt Praeposito
facultas instituendi, quasi hinc videatur etiam inferri ad ius
instituendi, ex regula dict. c. Cum ex injunctio in fin. de hæ:
ret. lib. 6. Nam hoc procedit in eo, cui haec facultas com:
petit de jure communis, fecit si ex privilegio, ut hoc casu
secutus declarat Hoc. Abb. Fein. & ali. ibid. & Rota decif.
6. de renunc. in mortis.

- 13 Ruris non obstat, quod inferiori Prelato competit ius
instituendi in Ecclesiæ libi pleno iure subiectis, c. In Late:
raren, ubi omnes notari, de proband. Quia tamen procederet si
Episcopos nullum ius Episcopale ibi exerceret, sed tota juris:
dictio ad Praepositum pertineret. Quod non est hoc casu,
cum jurisdictione utriusque sit cumulativa ex decisione jam a S.
Congregatione edita: ita declarat Lambert. de jurepat. 3.
par. lib. 2. art. 17. ante 1. q. principalem n. 2.

- 14 Ceterum esti Praeposito ius communis obstat, cui litteræ
Apostolice non derurant, sicut tamen illi antiquissima institu:
tione possit. Certum est enim ius instituendi postea ac:
quisiti prescriptione, Card. in 1. sub n. 11. col. 3. in
fin. de suppl. neglig. Praelat. Abb. post alios in c. Audit. n.
6. de jurepat. Gemin. in c. 1. n. 6. 12. distin. Lambert. in cap. De
jurepat. art. 10. 1. q. pr. 3. part. lib. 2. Fein. in cap. De
quarta n. 13. col. tit. Callador. decif. 22.

- 15 Praepositus autem exhibet institutiones ab anno 1558,
utique ab anno 1601. atque ita centum fuit annorum. Quae
quidem longissima posse sufficit ad præscribendum enim
abuse scientis & patientia Episcopi, secundum sententiam
quam dicit esse veterem, ac magis cimimum, Alex. conf.
6. col. 2. in fin. n. 4. vol. 1. & alii quāplures relat. Maf:
card. de probat. vol. 3. conc. 1219. n. 42. & in quadraginta
prescriptione incorporalium ita decidit Innoc. in c. Bona, il
secondo de postulat. Praelat. quem refert, & sequitur Paul. de
Castr. in 1. col. 1. n. 3. super ver. Ufus tibi interdictus,
utique ad num. 19.

Quod secundum caput idem manifestum videretur ju:

risdictionem Praepositi extendit etiam ad Ecclesiæ post pri:

ilegum Eugenii ereditas intra limites eidem praefixos: ita

enim dictis verbis caueatur in litteris eamdem hujusmodi,

& in sententiæ executivei in has verba, ipsiis praepositis tam

prescriptionibus, quam futuris ius Archidiacono in Ecclesiæ,

Canonicos, & Personas hujusmodi praesenter & futuram, &c.

Perpetuo concedimus; nam verbum illud futuras, videntur

qualificare tam personas, quam Ecclesiæ, Patri. conf. 26.

num. 37. vol. 3.

171

C. de servos. & ag. & ali apud Mafcard. loc. cit. n. 56. Ra:
coi prælumitur, Saletus in 1. Authen. ver. Quare de

questione jodi, C. Unde 21. Rota decif. 28. n. 7. & decif.

147. n. 3. par. 1. diversor. Quemadmodum etiam hoc casu

prælumitur ex institutionum multiplicitate, Abb. in c. Cem:
Ecclesia 25. de casu posse. & trop. Put. dec. 217. in

fin. lib. 1. Rota in Nullus seu Squillaceensis Jurisdictionis co:
ram Martin. Andrea 9. Martin. 16. 16. & ex visitationibus

Episcopi Cremoni. Rota diversor. par. 2. decif. 106. num. 8.

Iustus verò titulus, eti in prescriptionibus longissima tem:
pora non requiratur, elicitor rame ex facto executoris in:
stitutionem tributus, c. Cum dicitur, de conjectua, ubi

Anton. de Burr. notat col. 5. ver. Secunda esti opinio, uque

ad colum. 8. ver. Secunda oppone.

Non obstat sententia anno 1558, lata per Ormanettum ju:
dicem compromissarium inter Episcopum Cremonæ & Prae:
positum, in qua collantur, atque irriter discernuntur omnia
acta hinc inde producita. Nam non propterē fuit sublatum
ijs instituendi, quod Praepositus ex prescriptione iam com:
pleta acquisitor, spatio annorum supra quadragesima, id est
ab anno 1506. utique ad tempus sententie. Præterquam quod
sententia hæc in parte non habuit effectum, quia postea Prae:
positus perexit instituere ulce ad annum 1601. Habet igitur
Praepositus ijs instituendi ad supra scriptas Ecclesiæ ex
prescriptione, quo casu inspecta iuriis communis dispositione,
gravis quod est, an illud haberet in privationem, & excluditionem Episcopi, an vero cumulativa cum ipso, & Egidius
Imol. sub num. 5. ver. Si vero non sit patronata, Abb. sub num. 8.
ver. Quod secundum casum, Selva de benefic. par. 2. qu.
22. n. 45. & seqq. Fein. in c. Cum venerabilis nu. 35. &
seqq. de except. Si est communis opinio, quam Rom. sequi
conveget, Cassador. decif. 22. num. 3. Puteus decif.
135. lib. 1. Itaque ius communis favet Episcopo, qui habet
intencionem fundare super institutione & delimitatione be:
neficiorum omnium sua Diocesis, ut huc, & in c. Cum ex
injunctio, in fin. de hæret. lib. 6. cum concordant. de quibus
supra in 1. notab. Neque vero in litteris eamdem Praepo:
sitio legitur attribui. Praepositus instituendi facultas; quin im:
ex illarum serie contrarium potius colligatur, quia in ea parte,
in qua Ponitex dat facultatem reverandi ius partionatus
familie DD. de Pallavicinis, antiquo contextu iustus fuit pre:
sentationes coram eis, ad quos instituendo pro tempore perti:
nebit, quod indicat Pontificem nihil voluntate disponere circa
institutionem, sed cum relinquere in terminis iuri communis;
præterea per clausulam incontinenti additam, iuribus Episcopi
alijs semper falso, ad text. in c. Salvo 9. 7. 3. & in
c. Cum longe 62. distin. & in 1. S. debitor. §. Si in vendi:
tione, &c. Nullus modis signis vel hæreditate. Ab. Ac propo:
tere executor Apostolicus, qui reservat Praeposito ius in:
stituendi, ex dictis litteris concessit. Praepositus
facultas instituendi, quasi hinc videatur etiam inferri ad ius
instituendi, ex regula dict. c. Cum ex injunctio in fin. de hæ:
ret. lib. 6. Nam hoc procedit in eo, cui haec facultas com:
petit de jure communis, fecit si ex privilegio, ut hoc casu
secutus declarat Hoc. Abb. Fein. & ali. ibid. & Rota decif.
6. de renunc. in mortis.

At contra quod iuridicu[m] per prescriptionem questiæ pri:
vative non competit, sed cumulativa probare conantur, &
verum censent Hoft. Joan. Andr. Burr. Scimol. in d. Pa:
pali, quorum opinio forte fervet in practica ob illorum
autoritatem, ut certatur ibid. Abb. & c. et magis communis,
ut afflit Cov. in prior parte. relect. c. Alma mater, §. 12.
subnum. 3.

Sed certè in casu presenti manifestum videtur jurisdictionem
Praepoliti esse cumulativa cum Episcopo, quia uterque
tam Praepositus, quam Episcopus instituerunt ipsa anna:
rum plus quam quadragesima, ex parte enim Episcopū exhibe:
tur institutiones ab anno 1558. utique ad 1613, atque ita ita
quaquinquaginta annos, quando autem etiam Episcopus
exercit jurisdictionem inferiorum iuris prescribentis, esse cumulati:
vum pluribus probat Abb. in d. c. Audit. n. 14.

Et quamvis praepositus anno 1558. iam complexisset pre:
scriptionem: nihil minus etiam Episcopus potuit contra ipsum
cumulativa prescribere spacio annorum quadragesima, Abb.
conf. 21. in fin. ver. Item & 2. lib. 1. Zabarelli. conf. 131.
Videndum est num. 6. Alex. conf. 5. sub numer. 11. ver.
Nec illa obstat lib. 5. & est textus in cap. Cur de ben:
ficio, de præb. lib. 6.

Nec obstat, quod in dictis litteris concedunt Praeposito
facultas instituendi, quasi hinc videatur etiam inferri ad ius
instituendi, ex regula dict. c. Cum ex injunctio in fin. de hæ:
ret. lib. 6. Nam hoc procedit in eo, cui haec facultas com:
petit de jure communis, fecit si ex privilegio, ut hoc casu
secutus declarat Hoc. Abb. Fein. & ali. ibid. & Rota decif.
6. de renunc. in mortis.

14 Ruris non obstat, quod inferiori Prelato competit ius
instituendi in Ecclesiæ libi pleno iure subiectis, c. In Late:
raren, ubi omnes notari, de proband. Quia tamen procederet si
Episcopos nullum ius Episcopale ibi exerceret, sed tota juris:
dictio ad Praepositum pertineret. Quod non est hoc casu,
cum jurisdictione utriusque sit cumulativa ex decisione jam a S.
Congregatione edita: ita declarat Lambert. de jurepat. 3.
par. lib. 2. art. 17. ante 1. q. principalem n. 2.

15 Ceterum esti Praeposito ius communis obstat, cui litteræ
Apostolice non derurant, sicut tamen illi antiquissima institu:
tione possit. Certum est enim ius instituendi postea ac:
quisiti prescriptione, Card. in 1. sub n. 11. col. 3. in
fin. de suppl. neglig. Praelat. Abb. post alios in c. Audit. n.
6. de jurepat. Gemin. in c. 1. n. 6. 12. distin. Lambert. in cap. De
jurepat. art. 10. 1. q. pr. 3. part. lib. 2. Fein. in cap. De
quarta n. 13. col. tit. Callador. decif. 22.

Praepositus autem exhibet institutiones ab anno 1558,
utique ab anno 1601. atque ita centum fuit annorum. Quae
quidem longissima posse sufficit ad præscribendum enim
abuse scientis & patientia Episcopi, secundum sententiam
quam dicit esse veterem, ac magis cimimum, Alex. conf.
6. col. 2. in fin. n. 4. vol. 1. & alii quāplures relat. Maf:
card. de probat. vol. 3. conc. 1219. n. 42. & in quadraginta
prescriptione incorporalium ita decidit Innoc. in c. Bona, il
secondo de postulat. Praelat. quem refert, & sequitur Paul. de
Castr. in 1. col. 1. n. 3. super ver. Ufus tibi interdictus,

Verum & quod hoc caput fortasse fatus esset nihil generaliter respondere, sed tantum perfectius qualitatibus Ecclieis potest dictam erectionem construere. A quo int. dote: i. An sint episcopi, vel alius species? An obseruantur suffragetur Episcopo, vel Proximo? Exsimia ad genus iuxta decisionem Rot. 17. par. 2. diversior. Ita glosa in verbo *abjurare*: nota ex hac glosa & ex textu, faciat Prelati non prejudicare Ecclie, nihilominus juramentum praeiudicium est. An sint episcopi, vel alius species? Comita id quod habent in cap. sicut, si primo seprā de jurejurando, ubi dicuntur non juramenta, sed perjuria potius esse dicenda, quae contra utilitatem Ecclesiasticam attentantur, c. Persever. il. primo codem titulo, cap. si quis Presbiterorum de rebus Eccles. non alien, sed qualiter hoc sit intelligendum, declarabitur in sequenti questione, Prelatum n. 18. Supposita declaratione Sacrae Congregationis Concilii, que confitit privilegia Capitulo & Decano Ecclesie Collegiate Antuerpiens concilia esse revocata per ejus erectionem in Catheredram; itemque supposito praesertim Episcopi juramento in ea forma cuius exhibuit exemplum: dubitatur an ipsum juramentum obicit Episcopo, quoniam universa jurisdictione Episcopatu uti possit contra Decanum & Capitulum; aliquae personae Civitatis Antwerpiae, contra Capitulum duo praecepit videntur urgere. Primum, quia cum privilegia hæc jam effient revocata, juramentum generale Episcopi de servandis privilegiis, ad revocata ex tendi non debet, Ripa resp. 5. n. 4. & 5. lib. 1. & ad rem facit doctrina Baldi in proemio feud. n. 15. ubi vult, ut si quis juraverit observarer Statutum & illud posset revocetur, tollatur vinculum juramenti. Secundum, quia Episcopus etiam de confessu Capituli non potest abdicare à se jurisdictionem in totum, Abb. in cap. cum olim, il. secundum n. 4. de priv. Felin. in cap. cum inter n. 4. circa prim. vers. In contrarium, ubi testatur de magis communis de re judic. Quod si juramentum hujusmodi ligaret Episcopum, perinde effect as if si ipse totam jurisdictionem in vita sua alienasset. Secundo responderetur opinionem Ripe nulla autoritate sufficiente; nam Bald. quem citat, loquitur de juramento obseruationis statuti, quod potest tollitur & dicit juramentum non teneri ad illud observandum, ut etiam tradunt Doctores in c. de his, que sunt à major. part. cap. Quia juramentum habet tacitam conditionem rebus sic flancibus, e. Ad naturam, il. secundum, & c. Q. nemadmodum, de jurejur. Oldr. conf. 241. factum tale est num. 2. vers. Secundo quia de juramentis, Feder. de Sen. conf. 239. Super 5. excep. circa med. vers. Et vox scris Gemin. conf. 84. Quia iustus ibidem, in fin. vers. Ad illud quod dicitur Baccor de jurejur. num. 126. dicens juramentum superveniente revocatione, & sic statu mutato amplius non obligare. At nos loquimur de privilegiis jam revocatis tempore juramenti, in quibus nihil supervenit, quod evincat juramentum.

Ad secundum responderetur primò nos non querere, an Episcopus potuerit Capitulum à se validè in perpetuum extirpare. Quo casu oblatet opinio illa DD. Sed tantum, an Archiepiscopus, qui juravit, impediatur dum vivit vivere contra proprium juramentum. Secundo respondebit ut nos non verari in alienatione universi Jurisdictionis, de qua loquuntur DD. ex adverso; quia eti. juramentum servet Episcopum, reliqua tamen ei erit juridictione in casibus Decretorum Concilii Tridentini, quos Episcopus in juramento exceptit.

DE CONCESSIONE PRÆBENDÆ ET ECCLESIAE

NON VACANTIS,

Ex Concilio Lateranen.

CAPUT II.

Nulla Ecclesiastica ministeria, seu etiam beneficia, vel Ecclesie tribuantur alii, seu promittantur antequam vacent: Ne desiderare quis mortem proximi videatur, in cuius locum & beneficium se crediderit successurum. Cum enim in ipsis etiam legibus gentilium inveniatur inhibitum; turpe est, & divini plenum animadversione judicii, si locum in Ecclesia Dei futuræ successionis expectatio habeat, quam ipsi etiam gentiles condemnare curarunt. Cum vero præbendas Ecclesiasticas, seu qualibet officia, in aliqua Ecclesia vacare contigerit, non diu maneat in suspenso, sed infra sex menses personis, quæ dignè administrare valeant, conservantur. Si autem Episcopus, ubi ad eum spectat, consente distulerit, per Capitulum ordinetur. Quod si ad Capitulum pertinuerit, & infra prescriptum terminum hoc non fecerit, Episcopus secundum Deum hoc cum religiolorum virorum consilio exequatur. Vel si omnes forte neglexerint, Metropolitanus de ipsis secundum Deum abique illorum contradictione disponat.

SUMMARIUM.

- 1 Beneficia non vacantia concedi, vel promitti non debent.
- 2 Beneficia conserti debent infra sex menses, quibus clausis de Episcopo ad Capitulum & converso, & demum ad proximum superiore collatio devolvitur, & n. 34.
- 3 Ministeria Ecclesiastica, beneficia, & Ecclesie, an & in quo differant.
- 4 Beneficia vacatari promissio, non valit, nec ullam inducit obligationem.
- 5 Siue fiat in specie, siue in genere.
- 6 Beneficium promittens cum potest, olim obligabatur, Hoc docuit.
- 7 Papa potest tribuere ius in beneficiis vacaturis, & num. 15. & 45.
- 8 Declaratur num. 20. 81. & seqq.
- 9 Expectativa, reservationes mentales, & quacunque gratiae ad vacaturam, & induita ad alienas Ecclesias ex Concilio Tridentino nomine sunt concedenda, etiam S. R. E. Cardinalibus.
- 10 Pecunia primaria in iustitiam Imperatori concessum, & à Pio IV. confirmatum est jubilatum à Concilio Tridentino, & num. seq.
- 11 Beneficia vacantia possunt per Prelatum promitti, sed ex hoc non adeo affectus beneficium, ut annulatur collatio alteri facti.
- 12 Votum simplex non dirimit secundum solemne.
- 13 Mortem proximi iurare non licet.
- 14 Quantò quia est facilis debet abstinere a promotionibus vacaturorum beneficiorum.
- 15 Beneficia vacaturi collatio, vel promissio non inducit votum captiandi mortis consiliter, sed occasionaliter. Et ideo Papa potest super hoc dispensare, & n. 18.
- 16 Canones non dederunt leges gentilium imitari.
- 17 In beneficiis Ecclesiasticis expectatio futurae iacectionis est contra omnia iura.
- 18 Utilitas publica praetextu privilegii vacillare non debet.
- 19 Papa quomodo possit conferre in genere beneficia vacatura, tam in specie, & ad infinitum certa persona conferre non debet, nisi ea ignorante.
- 20 Diu disilio quod tempus importet.
- 21 Legati non habent nisi unum semestre ad conferendum beneficia ad se devoluta propter negligentiam inferiores.
- 22 Officia & beneficia conserti debent personis, quæ dignè Fognant. in III. Lib. Decretal.